
                                                         
 

Il responsabile del procedimento: Marisa Costa - tel. 090/698335  email: marisa.costa.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:  -  tel. 090/698   -   email: @istruzione; 

via Uberto Bonino, 3  –  98124 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

Unità Operativa n. 3  Area III  Ufficio III 

Ufficio Scuole non statali, Gestione del  

Personale dell’area V della scuola 

 

Prot.n.  10610                                                                                                             Messina,  31/08/2015
  

                                                                              , 

IL DIRIGENTE 

 

VISTI    gli art. 19, 24 e 25 del Dlg.vo 165/2001 e succ.modif.ed integraz.; 

VISTO  l’art.19 del CCNL dell’Area V della dirigenza scolastica sottoscritto l’11/4/2006, che disciplina il 

conferimento degli incarichi aggiuntivi; 

VISTO   il CCNL dell’area V della dirigenza scolastica sottoscritto in data 15/7/2010; 

VISTE le domande dei dirigenti scolastici che danno la loro disponibilità allo svolgimento dell’incarico 

aggiuntivo di reggenza per l’a.s. 2015/2016 e tenuto conto dell’interesse del servizio scolastico; 

VISTO   l’atto d’organizzazione dell’U.S.R per la Sicilia prot. 7845 del 10/6/2015 mediante il quale è stato 

assegnato ai dirigenti degli Ambiti territoriali il conferimento delle reggenze degli istituti scolastici 

non assegnati con incarico principale; 

VISTA la nota dell’USR per la Sicilia prot.9597 del 10/07/2015 che detta i criteri per il conferimento degli 

incarichi di reggenza ferma restando la discrezionalità connessa alla 

natura del conferimento dell’incarico; 

VISTA l’esigenza di assicurare la più ampia funzionalità delle istituzioni scolastiche, tenute presenti, ove 

possibile, le preferenze espresse dai dirigenti scolastici interessati; 

VISTA la nota del Direttore Generale dell’USR per la Sicilia prot. 12610 del 28/08/2015 che  invita i 

dirigenti degli ambiti territoriali a attribuire gli incarichi di reggenza fino alla nomina dell’avente 

diritto, nelle more del completamento della procedura per l’accesso al ruolo di Dirigente scolastico di 

cui alla Legge 107/2015 e del D.M 499/2015 e fornisce, in allegato, l’elenco delle sedi disponibili; 

 

DISPONE 

            Nell’anno scolastico 2015/2016, dal 01/09/2015 e fino alla nomina dell’avente diritto come 

indicato in premessa, ai sottoelencati dirigenti scolastici viene assegnato l’incarico aggiuntivo di reggenza 

presso le istituzioni scolastiche a fianco di ciascuno indicata.  

 I predetti dirigenti prenderanno immediati contatti con l’istituto assegnato in reggenza e faranno 

pervenire a quest’Ufficio e per conoscenza all’Ufficio scolastico regionale per la Sicilia l’avvenuta presa di 

servizio. 

 Ai Dirigenti scolastici di cui al sottoindicato elenco, spetta il compenso previsto dall’art.69- comma 2 

del CCNL del comparto scuola sottoscritto il 4/8/1995, espressamente richiamato nella sua validità dall’art.43 

co.1 lett.i) del CCNL dell’area V della dirigenza scolastica sottoscritto l’11/4/2006, nonché ove spettante, ai 

sensi dall’art.2 co.2 del CIN relativo ai dirigenti scolastici sottoscritto il 22/02/2007, un’integrazione della 

retribuzione di risultato per un importo pari all’80% della parte variabile della retribuzione di posizione in 

relazione alla fascia di complessità cui appartiene l’istituzione scolastica affidata in reggenza, applicata alla 

data di conferimento del predetto incarico fatta salva ogni eventuale rideterminazione in aumento o 

diminuzione a seguito di contrattazione integrativa regionale. 

             L’integrazione della retribuzione di risultato sarà liquidata in un’unica soluzione. 

  

mailto:uspme@postacert.istruzione.it


                                                         
 

Il responsabile del procedimento: Marisa Costa - tel. 090/698335  email: marisa.costa.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:  -  tel. 090/698   -   email: @istruzione; 

via Uberto Bonino, 3  –  98124 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 
 

 

  Tipo d'istituto Codice Denominazione Comune Dirigente Reggente Nato/a 
Sottodimensi

onata 

1 
ISTITUTO 

COMPRENSIVO MEIC826008 ACQUEDOLCI ACQUEDOLCI BIANCA FACHILE 
24/10/1951 

  

2 
ISTITUTO 

COMPRENSIVO MEIC898006 I.C. MILITI 

BARCELLONA 
POZZO DI 

GOTTO DOMENICA PIPITO' 
04/01/1956 

  

3 
ISTITUTO 

COMPRENSIVO MEIC813006 
"L.SANZO"- 

CAPIZZI CAPIZZI 
MARGHERITA 

GIARDINA 29/04/1958 
X 

4 
ISTITUTO 

COMPRENSIVO MEIC847009 LONGI LONGI 
LETTERIA 
LEONARDI 

01/11/1959 
  

5 
ISTITUTO 

COMPRENSIVO MEIC86200B 

N.4 
"G.LEOPARDI"

ME MESSINA 
GIUSEPPA 

PRESTIPINO 
30/07/1952 

  

6 
ISTITUTO 

COMPRENSIVO MEIC88200L 

I.C. 
N.12"BATTISTI 

- FOSCOLO" MESSINA 
GIUSEPPINA 

BROCCIO 15/08/1966 
X 

7 
ISTITUTO 

COMPRENSIVO MEIS001004 
I.S.MISTRETTA 

MANZONI MISTRETTA 
MARIA GRAZIA 

ANTINORO 
26/11/1968 

  

8 
ISTITUTO 

COMPRENSIVO MEIC842006 
PACE DEL 

MELA PACE DEL MELA 
STEFANA 
SCOLARO 

03/05/1960 
  

9 
ISTITUTO 

COMPRENSIVO MEIC85300L S.PIER NICETO SAN PIER NICETO 
VENERA 

CALDERONE 30/06/1966 
X 

1
0 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO MEIC855008 

S.LUCIA DEL 
MELA 

SANTA LUCIA 
DEL MELA 

DELFINA 
GUIDALDI 

13/07/1960 
  

1
1 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO MEIC885004 

N.2"MARCONI"
S.AGATA 

MILIT. 
SANT'AGATA DI 

MILITELLO 
ANGELINO 
MESSINESE 

01/03/1952 
  

1
2 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO MEIC87400N I.C. SAPONARA SAPONARA 

STELLARIO 
VADALA' 

19/03/1957 
  

1
3 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO MEIC876009 

TORREGROTT
A TORREGROTTA 

PALMA ROSA LE 
GROTTAGLIE 

04/03/1959 
  

1
4 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO MEIC89100B 

I.C. N. 1 
TORTORICI TORTORICI 

MARIA LARISSA 
BOLLACI 

11/05/1973 
  

1
5 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO MEIC814002 TUSA TUSA MARIA SCHIRO' 

02/12/1956 
  

 

 
Il Dirigente 

Emilio Grasso 
               Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

               ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 
 

Ai dirigenti scolastici interessati –Loro sedi 

Alla Ragioneria territoriale dello stato di Messina 

All’Ufficio scolastico regionale- Palermo 

Alle istituzioni scolastiche della provincia –Loro sedi 

Alle OO.SS -Loro Sedi 

 

 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it

